I
\| ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIF ICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

A_DJUDICACI()N SIMPLIFICADA N° 57-2023-OEC/MPC-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE
SEGUR!DAD CIUDADANA PARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA CIUDADANA PARA
LA PROTECCION Y CONSERVACION DE LOS BIENES INTEGRANTES DEL
PATRIMONIO CULTURAL DE LA NACION UBICADOS EN LA JURISDICCION DEL
DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO, REGION CUSCO.

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco, ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 05 de diciembre de 2023 siendo las 08:15 horas, el Representante del 6rgano encargado
de las Contrataciones Abg. Mgt. JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ designado mediante Resolucion de
Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023, tiene la responsabilidad de conduciry desarrollar
el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 57-2023-0EC/MPC-1 — PRIMERA
CONVOCATORIA la misma que elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES,
correspondiente segun orden de prelacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

oo - . o - - ~ B el B - Nocabiad d L.
Praveado!
n::c FOON 0312867843 SULLCA TITO ROSENDA 17/11/2023 valido 17/11/20623 10012862844
A\ Proveedor con -

2 e 10089447791 MESIAS AYALA MIGUEL ADOLFO 17/11/2023 valido 12/11/2023 10099447791

N\
¢ dor con

3 ':(‘:'“ 10106616111 DAVILA ALTAMIRANG FLAVIA 17/11/2023 valido 1771142023 10106616111
Priveedor ¢ =
RL;__ Or CON 1039543148 CALLARAUPA PALMA YRENE 23/11/2023 valido 11/11/7023 10236543148
Prayeedier con
— 10404715351 BORDA MORA KAROLL 22/11/2022 valido 22/11/2023 10404715351
Proveedor
R:l(: COF 0449720525 HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEIANDRO 29/11/2023 valido 26/11/2033 10449720925
Proveedor con Iz,

e 10450950360  AYVAR HUANAGO RAUL 20/11/2023 vatido 20/11/2073 10480950360
proveedor con ESPLENDOR REPRESENTACIONES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMIVADA -

20210246791 20/11/202 valido 1 20219246791
RUC 5791 £oPLENDOR S.R.LTOA 6/11/2023 & 0/11/2023 202152
Proveador con . - .. 2p
P 20277897734  INDUST.DEL VESTIBO SAN ANTONIO ELRATO 18/11/2023 vilide 18/11/2023 20227697734
praveedor con MuLT ¥ GAMA SOC co AL DE RESPONSABILIDAR LIMITADA-

10 2049038976 11/20 ati 1/11/2023 20490389769
RUC 490389769 ;) TISERVICIOS GAMA S.RLL." 21/11/3033 vatide ) /2 - sl
Proveed:

11 n.uce OF OB 0536563145 CREAGIONES EVER S.A.C. 19/11/2023 valido 19/11/2023 20536593145
Proveedor col

12 R;";' oFCom 205 3 INES NEW KAST INDEVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  21/11/2023 vétide 21/11/2023 20541395513
Proveedar ©.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONEIMA CERRADA - CBC INVERSUR

PR O osonoat9s s RSEONES DEL SU o T € CAC INVERS 1741142023 vétido 17/11/1023 20600921925
RUC SAC
eroveedor ¢
R:_'ge OF COM 0601617286 AMBAR AGE 5.A.C. 22/11/2023 valido 22/11/2023 30601617286
proveedor con
b 10603454899 SELTA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SELTA EL.RL. 03/12/2023 valido 03/12/2023 20603454899
Proveedor ot

16 m""’: edor CON (14043362  BLACK DIAMOND INDUSTRIAL SAL 23/11/2023 vatido 23/11/2023 20604943362
Provesdor con

w o * 20605106537 GLOBAL LOGISTICS VIEROCHKA S.A.C. 20/11/2023 vilido 20/11/2023 20605106537
Proveedor cos

18 R'l;'c" orcon 0605400250 JL VENTAS Y SERVICIOS 5.A.C. 23/11/2023 vélido 23/11/2023 20605400150
Proveedor con .

1 0 20606019527 SAFESHIELD S.A.C. 18/11/2023 vatido 1071142023 20606119527
proveedor con ) N

20 o 20607531723 M & S PROYECTOS ASOCIAROS S.A. 22/11/2023 vatido 22/11/2023 20607531723
Proveedor con

n 8 “ 20608923790 CORPORACION & INVERSIONES BMYH EX.R.L 23/11/2023 vatido 23/11/2023 20608923730
Proveedor con )

2 0 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 23/11/2023 valido 23/11/2023 20610239171

veedor G
:‘:c arCo% 51610406743  GRUPO TEXMAR E-LR.L. 23/11/2023 valido 23/11/2023 20610406743
Proveedor con
n.u::' or ¢ 20610932968 CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAYZER S.A.C. 30/11/2023 valido 30/11/2023 20610832968
proveedor con . N ;

s o 20611735386 GETZ INDUSTRIAS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERILADA 23/1172023 23/11/2023 20611335385
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1 ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: === ==

C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD

0 2 2 1261 1261 i H

1 20600921925 ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.ALG. 04/12/2023 2226:17 20600921925 04/12/2023 22:26:40 Enviado Valido

(210 106616111 DAVILA ALTAMIRANO FLAVIA 04/12/2023 20:27:43 10106616111 04/ 12/2023 20:32:29  Enviade valido

INDUST.DEL VESTIDO SAN ANTONIO

i3 20277897734 ELRLTD 04/12/2023 18:37:36 20277897734  04/12/2023 18:38:35  Enviado Valido
MULTISERVICIOS GAMA SOCIEDAD

4 20490389769 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/12/2023 20:1%32 20490389769 04/12/2023 20:19:06  Enviado Valido
; UMHADA~"MULHSERVICIOS GAMA S.R.L.V"
4 ragisiros encontrades, mostrando ¢ ragisto(s), de 1 a4 Pagina 1/1.

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO Il sus numeral
22 CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacién obligatoria:

T CONTENIDO DE LAS OFERTAS |

| CBCINVERSUR |  DAVILA INDUST.DEL | "MULTISERVI |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION S.AC. | ALTAMIRANO | VESTIDO SAN Clos GA‘!WA |
| 20600921925 FLAVIA ANTONIO ‘ S.R.L.
OBLIGATORIA | | 1010616111 | ELRLTD |
| | 20490389769
L S L = [ | 20277897734 | |
| Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE
' |
| | |
N —— S| (S | E— — ———
| Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. i SI CUMPLE | SICUMPLE  SI CUMPLE | SI CUMPLE
R | | A ——
| Declaracién jurada de acuerda con el literal b) del articulo 52 del | SICUMPLE St CUMPLE . S| CUMPLE | SI CUMPLE
Reqlamento. (AnexoN°2) . ] I | S—— |
| Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas I\,{O CUMPLE NO CU‘YLPLE SI CUMPLE NO CU'\AE’LE |
contenidas en el numera|3.1de|Capitulollldelapresenteseccic‘)n.(Anexo ) | ) )
| | |
R — E— | = == || I —— — 3
g) Presentacion de fichas técnicas de los materiales a utilizar en | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE —'_NO CUMPLE |
‘ la elaboracion del bien para acreditar fehacientemente el cumplimiento de | (*)

las especificaciones técnicas del mismo modo debera indicar Marca

| S SESNSS, $ S
i ) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) | NO CUMPLE | NOCUMPLE | SI CUMPLE Sl GUNFES ,

|* ', ek
' T T T —[ NOWSF)’(W T wo CORRESPONDE | NO CORRESPONDE "TO'CORﬁﬁcJNDE |
‘ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y las ‘
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del |
| consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5) | |

| E! precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. | SICUMPLE LSI CUMPLE SI CUMPLE

SICUMPLE ‘

[
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA |

T_E—SI—}—? sl

- A SN S N
" CONDICION - - ~ | NOADMITIDO | NO ADMITIDO _ ADMITIDO | NOADMITIDO |
(*) CBC INVERSUR S.A.C. 20600921925
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| ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

12. GARANTIA COMERCIAL:
Debera ofortar una o 4 §
ol ST UL Sarantia comercidl supenor a 88 inoses i
. o . : AL sUpmrs 5 Neses, contad wE g Farm
POV & ared usearia, as misme debord prosentor v"erE:"“f‘?:f;r”f:':?dtaw umtan bt holdhiclin e
; at wotlaraaion Jurada coniuntamenta con ba ofert {
] e een ia oferta del postor.

P

i e

Extraido de la pagina 25 de las bases integradas

De la revision de la declaracién jurada presentada por el postor en la oferta indica que es por 08 meses el cual no es
superior a 8 meses:

Mediante el presente el suscrito, SRTA CLIDA | ‘
 presen g . BALTAZAR CORNEJO, postor ylo
Representante Legal de “C.B.C INVERSIONES ' D A ;
- " o= ' 5 DEL SUR SO :
CERRADA", declaro bajo juramento: L SUR SOCIEDAD ANONIMA

Isscapt;r}uacxén, hace_mos _c.le canqcmemo que el bien o bienes ofertados cumplen con
siguientes _espeqsﬁcacmnes técnicas y tiene las garantias comerciales hasta 08
;:I!;Zazﬁ desd? la fabncacién» de corgfmmidaﬁ con las Espaciﬁcationes Técnicas que se
dacumefei?o se -dgll;mreral 3.1ldei Cap!_tuio Il de la seccion especifica de las bases y los
S I p ocg imiento. Adjuntq marcas y caso confrario ocurriera o fallas de

guno de los bienes con defectos se cambiara dentro de 4 dias calendarios segin las

bases establecidas.

Extraido de la pagina 17 de la oferta

El cual difiere a lo solicitado en las bases integradas al solicitarse superior a 08 meses por lo tanto, la oferta queda
como no admitida.
2 - En las especificaciones técnicas se solicita que el postor debera presentar declaracion jurada de acuerdo al

siguiente detalle:

El postor ganador debera de coordinar con el drea usuaria y entregar un ejemplar al & i

bien ofertado para la verificacion del cumplimiento de las especiﬁéacioncs}técgicasa;:tre?df?: g?ogzccc:%g:
tg)ta}, el plazo de entrega de la muestra o ejemplar en el maximo de 01 (UNO) dia computados at dia
siguiente de la notificacion de la orden de compra , la cntidad aprobara un dia después de entregado el
ejemplar, para lo cual el postor debera de presentar una declaracion jurada en su propuesta.

De la revision de la propuesta presentada por el postor no adjunta dicho requisito de presentacion.

3.- En el plazo de entrega en las especificaciones técnicas se indica que el plazo de entrega de los bienes se computara

desde el dia siguiente de la suscripcion del contrato.
Sin embargo el postor indica que el plazo se computara desde el dia siguiente de notificado ia orden de compra lo

cual difiere con lo indicado en las especificaciones técnicas.
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DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTR
CA v ATACIONE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 57-2023-CSIMPOA

Presante.

Mediante el presente, con pleno conocimi
ente, v nocimiento de las condiciones que se exi
gzlses del procedum:e‘m? de Ia referencia, me comprometo a entregar los bis:ggg :g‘:g
c&%ﬁ%ﬂﬁogﬂf;dmmm de seleccion en el plazo de de 30 {TREINTA) D£A$
LENL . & Mmismo que sera computado a partir del di0a sigui
notificacién de fa orden de compra, entrega ¢ ienos al Area oy oo ente de Ia
_ o mpra, entrega de los b ire: i
central de la Municipalidad Provincial de gusco—(:usclg? Pl Sees. gy Slnacn de

Cusco, 04 de diciembre del 2023

Extraido de la pagina 18 de la oferta

(**) DAVILA ALTAMIRANO FLAVIA -10106616111

1.- Enelplazo de entrega en las especificaciones técnicas se indica que el plazo de entrega de los bienes se computara

desde el dia siguiente de fa suscripcion del contrato.
Sin embargo el postor indica que el plazo se computara desde el dia siguiente de notificado la orden de compra lo

cual difiere con lo indicado en las especificaciones técnicas.

ANEXO N°4

DECLARAGION JURADA DI PLAZO DE ENTREGA

Serwres:
ORGAND ENCAHGARDO HI LAS CONTRATACIONES.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°G7-2023-OECMPC-T-PRIMER A CONVOCATORIA.

Presento.-

Meadianto ol presente, con pleno conocimiento de las condiciones gue se oxigen an las basos
del pracedimtents de fa reforercia, mo romprometo g enfreear jos hienes ohisto del prosente

procodimiento de seleccidn en ol plaro de:

Los bienes materia de la presente convocatoria al cual mie presonto se entregaran en el plazo de
VEINTICUATRO {24) dias calendario a partir del dia sigulente de nolificada Ia Orden de Compra.

Vi July Orozeo 7',

REBTHE BERALTIEINA ZE it




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2 - En las especificaciones técnicas se solicita que el postor debera presentar declaracion jurada de acuerdo al

siguiente detalle:

E{ postor ganador deberé_ de coordinar con el area usuaria y entregar un ejemplar al area usuaria de cada
bien ofertado para la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas antes de la produccion
total, el plazo de entrega de ta muestra o ejemplar en el maximo de 01 {UNO} dia computados al dia
siguiente de la notificacion de la orden de compra , la entidad aprobara un dia después de entregado el
ejemplar, para lo cual el postor deberé de presentar una declaracién jurada en su propuesta.

De la revisién de la propuesta presentada por el postor no adjunta dicho requisito de presentacion.

(***) "MULTISERVICIOS GAMA S.R.L." 20490389769

{.- En las especificaciones técnicas se solicita que el postor deberd presentar declaracion jurada de acuerdo al

siguiente detalle:

£l postor ganador deberé de coordinar con el drea usuariay entregar un ejemplar at drea i

bien ofertado para ta verificacion del cumplimiento de las especif-icgaciones}técgcas a:tes df?aa gogiggg:
tpta}. el plazo de entrega de la muestra o ejemplar en el méximo de 01 (UNOJ dia computados al dia
siguiente de ta notificacion de la orden de compra , ta entidad aprobara un dia después de entregado el
ejemplar, para lo cual el postor debera de presentar una declaracidn jurada en su propuesta.

De la revision de la propuesta presentada por el postor no adjunta dicho requisito de presentacion.
2 - De la revision de las fichas técnicas presentadas por el postor oferta un bien el cual no ha sido solicitado en las

bases integradas y se considero dentro de la absolucion de consultas y observaciones que el bien Zapato Corfan no

es considerado en la presente convocatoria debido a que fueron adquiridos a través de Acuerdos marco Per( compras

sin embargo de la revisiéon de la oferta el postor considera y oferta dicha bien

ENTIDAD
DEMANDANTE:
GA MA S.RL. MUNICIPALIDAD

LULTISERVICIO § GAMA SOCIEDAD DE RE SPON SABILIDAD UMITADA
RUC: 20480383763 PROVINCIAL DEL

FICHA TECNICA FECHA DE EMISION:

7APATOS DE CHAROL CON CORDONES TIPO OFICINA - CORFAN NOVIEMBRE 2023
AT s 1. CARACTERISTICAS GENERALES DEL BIEN e
|1t g;;‘é’gf‘“” 7APATOS DE CHAROL CON CORDOMES TIPO OFICINA- CORFAN

DESCRIPCION | Zap3to 2cabado en tejide recublerta charolada resistencia ala flewien HTEIMEN-50 7 TR 20873 150 17634
I L2 Resistencia de la union de carte |suela} narma: MTE INEN-17 708, Rasistenciz de las costuras 150 17697,

UNIDAD DE
13 | meoioa Par
1.4 COLORES flagro y Bianco
15 | GARATIA 1afo
1.6 MARCA JOEL CORFAN

'Li.v TALLAS Det 362l 45 J
/ s )

; o TN e, MU AIDAY PROJINGH(L DE
Extraido de la oferta pagmzégf; AT (m- s 3069']! L DEL CUSCO

&
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S0 | julia Drozco Flores
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Por lo tanto, existiendo contradiccion en lo ofertado la propuesta queda como no admitida

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el
siguiente cuadro:

_ FACTORESDEEVALUACION :
Postor OfetaS/ | PRECIO | PLAZODE BONIFICA TOTAL | Orden
80 PUNTOS ENTREGA CION de
MYPE 5% Prelacio
s : iy 20 PUNTOS | By | n
INDUST.DEL VESTIDO | s/ 192,955.00 80 20 5 105 ‘ 1
SAN ANTONIO
E.LR.LTD
| 20277897734 - B ! ]

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor gue no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

‘ | EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO
o POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |
|
| | e — — .
l INDUST.DEL VESTIDO SAN ANTONIO ELR.LTD CALIFICADO
120277897734 |
| SICUMPLE .

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, El
Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de
fa admision, evaluacion y calificacion por lo tanto se otorga la buena pro al postor INDUST.DEL VESTIDO SAN
ANTONIO E.L.R.LTD 20277897734 por un importe total de S/ 192,955.00 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES)

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad y veracidad de lo revisado de acuerdo al reglamento de la ley de contrataciones del Estado siendo las
14:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del
SEACE. = -

/
T2n MU,.'-f- ALDAD PRO{INCIAL DEL C//CO
Halts '~ wRicing e (bitsica /

AT \g. julia|Orozeo Fio
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